
INHALT XXX

4 GameStar 06/2014

6	 Unreal Tournament
7	 EA schaltet Online-Modi ab
7	 Steam: Early-Access-Skandal
8	 Towns: Entwicklung abgebrochen
8	 Gerüchte zum neuen Blizzard-Spiel
8	 »Darksiders ist nicht tot«
9	 Die Sims 4
9	 Outcast: Auf Kickstarter gescheitert 
10	 Kommentar: Ich bin raus

Aktuell

12	 Risen 3: Titan Lords

Titelstory

38	 Das Team
40	 Hitlisten / So testen wir
50	 The Last Tinker: City of Colors
54	 Wolfenstein: The New Order
60	 Tesla Effect:  
	 A Tex Murphy Adventure
68	 The Elder Scrolls Online
74	 Child of Light
76	 Daylight
80	 Tropico 5
86	 Age of Mythology
88	 The Amazing Spider-Man 2
89	 The Mighty Quest for Epic Loot
89	 War of the Vikings
90	 Wargame: Red Dragon

92	 Early Access
92	 Space Engineers
93	 Endless Legend
94	 Frozen Endzone
94	 Nuclear Throne
94	 The Age of Decadence

Tests

42	 Watch Dogs

Vorabanalyse

42 Kurz vor Redaktionsschluss durchge-
spielt: So gut ist Watch Dogs wirklich. 

So flott wie der zweite Teil, aber mit den Tugenden des ersten – wird Risen 3 jene Fans zurückge-
winnen, die sich mit dem Piratensetting des Vorgängers überhaupt nicht anfreunden konnten?12

22 Welche Highlights die E3 2014 garantiert 
im Gepäck hat – und welche nicht. 

 
Hohe 
Erwartungen

Inhalt

 
Watch Dogs

 
 
Risen 3: Titan Lords

20	 Termin-Update
22	 Hohe Erwartungen: die E3 2014
30	 Stronghold Crusader 2
32	 Sacred 3
35	 Unbended

Previews



INHALT XXX

5GameStar 06/2014

96	 Leserbriefe
98	 Verlosung
100	 Hakenkreuze
108	 Hall of Fame: Silent Service

Magazin

110	 Hardware-News

 	 SCHWERPUNKT

112	 Spielen (und mehr) in 4K

	 TEST DES MONATS

120	 Intel »Haswell Refresh« im Test

	 SERVICE

126	 Einkaufsführer

Hardware

Spiele in dieser Ausgabe
Alien: Isolation...........................Preview.............23

Assassin’s Creed: Unity..............Preview.............27

Batman: Arkham Knight...........Preview.............26

Borderlands: The Pre-Sequel.....Preview.............24

Call of Duty:  

Advanced Warfare.....................Preview.............26

Child of Light..............................Test....................74

Cyberpunk 2077.........................Preview.............28

Darksiders 3................................News...................8

Daylight......................................Test....................76

Die Sims 4...................................News...................9

Dishonored 2..............................Preview.............28

Doom 4.......................................Preview.............24

Dragon Age: Inquisition.............Preview.............27

Endless Legend...........................Early Access......93

Evolve..........................................Preview.............23

Fallout 4......................................Preview.............28

Far Cray 4....................................Preview.............22

Frozen Endzone..........................Early Access......94

Half-Life 3...................................Preview.............28

Homefront 2...............................Preview.............26

Hitman 6.....................................Preview.............24

Mafia 3........................................Preview.............28

Mirror’s Edge 2...........................Preview.............26

Nuclear Throne...........................Early Access......94

Risen 3: Titan Lords....................Preview.............12

Sacred 3......................................Preview.............32

Starcraft 2:  

Legacy of the Void......................Preview.............28

Space Engineers.........................Early Access......92

Star Wars: Battlefront................Preview.............27

Stronghold Crusader 2...............Preview.............30

The Elder Scrolls Online.............Test....................68

Tesla Effect:  

A Tex Murphy Adventure...........Test....................60

The Age of Decadence...............Early Access......94

The Amazing Spiderman 2........Test....................88

The Last Tinker: City of Colors...Test....................50

The Mighty Quest  

for Epic Loot................................Test....................89

The Witcher 3: Wild Hunt..........Preview.............23

Tom Clancy’s The Division.........Preview.............28

Towns..........................................News...................8

Tropico 5.....................................Test....................80

Unbended...................................Preview.............35

Wargame: Red Dragon..............Test....................90

War of the Vikings.....................Test....................89

Watch Dogs................................Vorabanalyse...42

Wolfenstein: The New Order.....Test....................54

3	 Editorial
129	 Die Vorletzte
130	 Impressum / Vorschau

Rubriken

112 Full HD war gestern, morgen wird’s 4K. Wir werfen einen ausführlichen Blick auf 
das neue Pixelformat und klären gegenwärtige Vor- und Nachteile. 80 Von der Kolonialzeit bis zum Kalten Krieg: 

Das bislang beste Tropico im Test. 

Spielen (und mehr) in 4K

 
Tropico 5

54 Das neue Wolfenstein im Test: Old-
school-Shooter leben doch noch. 100 Warum verfassungsfeindliche Symbo-

le immer noch tabu sind. 

Die Hakenkreuz- 
Reportage

 
Wolfenstein: 
The New Order


